
Příručka pro instalaci programů

Vytištěno v Číně
LW5737001

Čeština

Funkce

Preventivní opatření pro disk CD-ROM
• Disk CD-ROM se nesmí poškrábat.

• Nevystavujte disk CD-ROM extrémně vysokým či nízkým teplotám.

• Nepokládejte na disk CD-ROM žádné těžké předměty a netlačte na něj.

• Programové vybavení na disku CD-ROM slouží k použití pouze se 

zakoupeným přístrojem.

Lze jej nainstalovat na vícero počítačů pro použití v kanceláři atd.

Před instalací zkontrolujte, že konfigurace vašeho systému splňuje 

následující požadavky.

Úvod

Program P-touch 

Editor

Umožňuje každému snadné vytváření široké palety 

vlastních štítků v komplexních rozvrženích pomocí 

fontů, šablon a klipartu.

Ovladač tiskárny Umožňuje vám při použití programu P-touch Editor 

v počítači přenést návrhy štítků a grafiky do 

připojené tiskárny štítků.

Systémové požadavky

Operační systém Microsoft® Windows® XP/Windows Vista®/Windows® 7

Pamět’ Windows® XP: 128 Mb nebo více

Windows Vista®: 512 Mb nebo více

Windows® 7: 1 Gb (32bitový) nebo 

2 Gb (64bitový) nebo více

Pevný disk Místo na disku více než 70 Mb

Rozhraní Port USB (USB specifikace 1.1 nebo 2.0 protokol)

Monitor Podpora SVGA, High Color nebo vyšší

Jiné Mechanika CD-ROM pro instalaci

Microsoft, Windows a Windows Vista jsou registrované ochranné 

známky společnosti Microsoft Corporation, USA.

Názvy jiných programů nebo produktů používané v tomto dokumentu 

jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky příslušných 

vlastníků, kteří je vytvořili.

Instalace programu P-touch Editor 
a ovladače tiskárny
Postup pro instalaci programu se liší podle operačního systému počítače. 

Postup instalace podléhá změnám bez předchozího upozornění.

Spust’te počítač a vložte disk CD-ROM do mechaniky CD-ROM.

Zvolte požadovaný jazyk a 
klepněte na druh nastavení, 
který upřednostňujete.

Standardní: Budou 

nainstalovány 

všechny funkce 

(P-touch Editor a 

ovladač tiskárny) 

(výchozí).

Uživatelská: Můžete upřesnit, 

které funkce chcete nainstalovat. Doporučeno pro 

pokročilé uživatele.

Zobrazit Příručku uživatele: Příručka uživatele programů (PDF) 

(je zapotřebí program pro čtení 

formátu PDF).

Stažení Adobe Reader: Zobrazí se odkaz ke stáhnutí aplikace 

Adobe® Reader®.

Přečtěte si pečlivě licenční smlouvu. Pokud souhlasíte s podmínkami a 
náležitostmi licenční smlouvy, klepnutím na [Ano] pokračujte v instalaci.
Postupujte podle zobrazených pokynů.

Vyberte si aplikaci Microsoft® Office, s kterou byste si přáli používat 
funkce Add-In, a klepněte na tlačítko [Další].
(Funkce Add-In vám umožní vytvářet štítky přímo z aplikací 
Microsoft® Office.)
Postupujte podle zobrazených pokynů.

Vyberte si požadovaný model a poté klepněte 
na [OK].
Řiďte se pokyny na obrazovce pro instalaci 
ovladače.

Až k tomu budete vyzváni, připojte svou tiskárnu k počítači pomocí 
kabelu USB a zapněte tiskárnu.

Jakmile bude tiskárna nalezena, ovladač se automaticky nainstaluje.

Až budete vyzváni, abyste tiskárnu zaregistrovali na internetu, zvolte 
metodu registrace a klepněte na tlačítko [Další]. Jestliže jste zvolili 
registraci produktu na internetu, v novém okně se otevře váš výchozí 
webový prohlížeč. Řiďte se pokyny pro registraci vaší tiskárny.

Klepněte na tlačítko [Dokončit]. Instalace programu je nyní hotová. 
Pokud k tomu budete vyzváni, restartujte svůj počítač.

Spust’te program. Klepněte na [Start] - [Všechny programy] - [Brother 
P-touch] - [P-touch Editor 5.0] ke spuštění programu P-touch Editor 5.0.

• Nepřipojujte tiskárnu k počítači, dokud k tomu nebudete
vyzváni.

• Postup instalace se může lišit podle operačního systému na
vašem PC. Zde je názorně zobrazen systém Windows Vista®.

• Pro podrobnosti ohledně programového vybavení viz „Příručka
uživatele programů“ (PDF).

• „Příručku uživatele programů“ (PDF) můžete nalézt klepnutím na
[Start] - [Všechny programy] - [Brother P-touch] - [Manuals] -
[P-touch] - [Příručka uživatele programů].

Pouze model PT-2430PC

Před připojením kabelu USB posuňte 

tlačítko volby režimu na zadní části 

programu P-touch na dolní pozici.

10

Postup odinstalace pro program P-touch Editor se liší v závislosti 
na používaném provozním systému.
Prosíme v následujících krocích si za „PT-XXXX“ dosaďte název vaší tiskárny.

Odinstalování aplikace P-touch Editor
Pro systém Windows® XP

Z nabídky [Ovládací panel] přejděte do [Přidat nebo odebrat programy].

Zobrazí se dialogové okno [Přidat nebo odebrat programy].

Pro systémy Windows Vista®/Windows® 7
Z nabídky [Ovládací panely] přejděte do [Programy] a otevřete 

[Programy a funkce].

Zobrazí se dialogové okno [Odinstalovat nebo změnit program].

Zvolte „Brother P-touch Editor 5.0“ a klepněte na [Odstranit (XP)/

Odinstalovat (Windows Vista®/Windows® 7)].

Klepněte na [OK].

Zahájí se proces odinstalování. Po odstranění programu z vašeho 
počítače se zobrazí dialogové okno [Údržba hotova].

Zavřete dialogové okno [Přidat nebo odstranit programy (XP)/

Programy a funkce (Windows Vista®/Windows® 7)].

Aplikace P-touch Editor byla odinstalována.

Odinstalování ovladače tiskárny
Vypněte tiskárnu.

Pro systém Windows® XP
Klepněte na tlačítko „Start“ a přejděte do okna [Tiskárny a faxy].

Pro systém Windows Vista®

Otevřete [Ovládací panely], přejděte k položce [Hardware a zvuky] a 
otevřete [Tiskárny].

Pro systém Windows® 7
Klepněte na , přejděte do [Zařízení a tiskárny].

Pro systém Windows® XP
Vyberte si „Brother PT-XXXX“ a klepněte na [Soubor] - [Smazat].

Pro systémy Windows Vista®/Windows® 7
Vyberte si „Brother PT-XXXX“, klepněte pravým tlačítkem na ikonu a poté 
klepněte na [Smazat] (Windows Vista®)/[Odstranit zařízení] (Windows® 7).

Pro systém Windows® XP
Přejděte do [Soubor] - [Vlastnosti serveru].

Pro systém Windows Vista®

Klepněte v okně [Tiskárny] pravým tlačítkem a přejděte do [Spustit 
jako správce] - [Vlastnosti serveru...].
Pokud se zobrazí dialogové okno s potvrzením autorizace, klepněte 
na [Pokračovat]. Pokud se zobrazí dialogové okno [Řízení 
uživatelských účtů], zadejte heslo a klepněte na [OK].

Pro systém Windows® 7
Vyberte [Fax] nebo [Microsoft XPS Document Writer] v okně [Zařízení 
a tiskárny] a poté klepněte na [Vlastnosti tiskového serveru], které se 
objeví v liště nabídek.

Pro systém Windows® XP
Klepněte na složku [Ovladače] a vyberte „Brother PT-XXXX“. Poté 
klepněte na [Odstranit].

Pro systém Windows Vista®

Klepněte na složku [Ovladače] a vyberte „Brother PT-XXXX“. Poté 
klepněte na [Odstranit...].

Pro systém Windows® 7
Klepněte na složku [Ovladače] a poté klepněte na [Změnit nastavení 

ovladače].

(Pokud se zobrazí zpráva Řízení uživatelských účtů, zadejte heslo a 
klepněte na [OK].)
Zvolte „Brother PT-XXXX“ a klepněte na [Odstranit...].

Pro systém Windows® XP
Nyní přejděte ke kroku 7.

Pro systémy Windows Vista®/Windows® 7
Zvolte [Odstranit ovladač a balíček ovladače] a klepněte na [OK]. 

Zavřete okno [Vlastnosti tiskového serveru].
Ovladač tiskárny byl odinstalován.

Podrobnosti viz nápověda k systému Windows®.

Spouštění Nápovědy k programu 
P-touch Editor
V nápovědě jsou popsány podrobné pokyny jak pomocí programu 

vytvářet štítky.

Názvy tiskáren na následující obrazovce se mohou lišit podle názvu vaší 

zakoupené tiskárny.

Spouštění pomocí tlačítka Start

Klepněte na [Start] - [Všechny programy] - [Brother P-touch] - 
[P-touch Editor 5.0].

V dialogovém okně [Nový/Otevřít] 
klepněte na [Nápověda - 
Jak provést].

Instalace programu a ovladače 
tiskárny

Odinstalování programu 
a ovladače tiskárny

Jak používat nápovědu k 
programu P-touch Editor


